Договор об акселерации № _________
	г. Москва

	«__» ________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Акселератор ФРИИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Калаева Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор об акселерации (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в пункте 1.2 Договора (далее по тексту – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.
1.2. Услуги оказываются в 2 (Два) этапа и включают в себя:
1.2.1. Первый этап оказания Услуг:
(1)  стартовый тренинг для Команды «Основы технологического предпринимательства» (не менее 16 часов), при этом здесь и далее под Командой понимается не более 3 (трех) человек, указанных Заказчиком;
(2)  предоставление доступа к первому этапу Программы акселерации, указанной в приложении № 1 к Договору, на весь срок первого этапа Программы акселерации.
1.2.2. Второй этап оказания Услуг:
(1)  предоставление доступа ко второму этапу Программы акселерации, указанной в приложении № 1 к Договору, на весь срок второго этапа Программы акселерации.
1.3. Срок оказания Услуг в рамках первого этапа: с ___ ______ 201_ г. по __ __________ 201_ г. «__» _________ 201_ г. является последним днем оказания услуг в рамках первого этапа оказания Услуг.
1.4. Срок оказания Услуг в рамках второго этапа: с ___ ________ 201_ г. по __ _______ 201_ г. «___» _______ 201__ г. является последним днем оказания Услуг в рамках второго этапа оказания Услуг.
1.5. Заказчик вправе направить на Программу акселерации не более 3 (Трех) представителей (далее – Команда).
1.6. Исполнитель оказывает Услуги, указанные в п. 1.2.1 (б) и 1.2.2 (а) путем регистрации Команды на участие в Программе акселерации.
1.7. Заказчик обязан обеспечить выполнение Командой требования п. 1 Программы акселерации, указанной в Приложении 1.
1.8. Заказчик и Команда обязуются бережно относиться к любому имуществу, принадлежащему как исполнителю, так и третьим лицам, и используемому при исполнении настоящего Договора.
1.9. Место оказания Услуг Исполнителем: г. Москва, улица Мясницкая, дом 13 строение 18.
1.10. Стороны соглашаются, что к отношениям, связанным с оплатой услуг по настоящему Договору, нормы статьи 317.1. гражданского кодекса РФ не применяются.
2. Стоимость Услуг и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость Услуг составляет 1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% (Восемнадцать процентов) – 167 796 (сто шестьдесят семь тысяч семьсот девяносто шесть) рублей 61 копейка.
2.2. Стоимость Услуг в рамках первого этапа, указанного в п. 1.2.1. настоящего Договора, составляет 700 000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 106 779 (сто шесть тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 66 копеек.
2.3. Стоимость Услуг в рамках второго этапа, указанного в п. 1.2.2 настоящего Договора, составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 61 016 (шестьдесят одна тысяча шестнадцать) рублей 95 копеек.
2.4. Заказчик оплачивает Услуги в рамках первого этапа оказания Услуг, указанного в п.1.2.1. настоящего Договора, Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты окончания срока, указанного в п.1.3. настоящего Договора. Право на получение с Заказчика процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации за период, указанный в настоящем пункте Договора в качестве срока оплаты Услуг в рамках первого этапа оказания услуг, у Исполнителя не возникает.
2.5. Заказчик оплачивает Услуги в рамках второго этапа оказания Услуг, указанного в п.1.2.2. настоящего Договора, Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты окончания срока, указанного в п.1.4. настоящего Договора. Право на получение с Заказчика процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации за период, указанный в настоящем пункте Договора в качестве срока оплаты Услуг в рамках второго этапа оказания Услуг, у Исполнителя не возникает.
2.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.7. Стороны вправе прекратить обязательства Заказчика по оплате Услуг путем зачета встречного однородного требования Заказчика к Исполнителю.
3. Приемка оказанных Услуг
3.1. В течение 3 (трех) календарных дней с даты оказания Услуг в рамках первого этапа, указанного в п. 1.2.1 настоящего Договора, Исполнитель передает Заказчику 2 экземпляра, подписанного со своей стороны Акта сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акты) в рамках первого этапа оказания Услуг и счет-фактуру, составленную в соответствии с требованиями законодательства на бумажном носителе. Исполнитель направляет Заказчику Акты по адресу: ______________.
3.2. В течение 3 (трех) календарных дней с даты оказания Услуг в рамках второго этапа, указанного в п. 1.2.2 настоящего Договора, Исполнитель передает Заказчику 2 экземпляра подписанного со своей стороны Акта сдачи-приемки оказанных Услуг (далее-Акты) в рамках второго этапа оказания Услуг и счет-фактуру, составленную в соответствии с требованиями законодательства на бумажном носителе. Исполнитель направляет Заказчику Акты по адресу: ________________.
3.3. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Исполнителя Акта сдачи-приемки оказанных Услуг, обязан подписать Акт сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.4. В случае неподписания Заказчиком Акта по истечении указанного в п. 3.3. срока, Услуги считаются оказанными надлежащим образом и подлежат полной оплате, а Акт будет иметь силу подписанного обеими Сторонами.

4. Ответственность
4.1. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации при оказании Услуг и обязуется возместить Заказчику реальный ущерб, возникший вследствие нарушения Исполнителем таких требований, при предоставлении Заказчиком документов, подтверждающих такой реальный ущерб.
4.2. Вред, причиненный имуществу, указанному в п. 1.8 настоящего Договора, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред, за исключением случая, предусмотренного ст. 1068 Гражданского кодекса Российской Федерации
4.3. В случае пропажи или порчи материально-технических ценностей или помещения Исполнителя Заказчик возмещает их стоимость в полном объеме.
4.4. Исполнитель не несёт ответственности за пропажу или порчу материально-технических ценностей Заказчика (его Команды, приглашенных такой Командой лиц).
5. Прочие условия
5.1. В случае невыполнения требований п. 1 Программы акселерации, указанной в Приложении 1, и/или причинения вреда, указанного в п. 4.2 Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом настоящий Договор считается расторгнутым с даты направления Заказчику письменного уведомления об отказе Исполнителя от исполнения настоящего Договора, стоимость Услуг Заказчику не возвращается.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие из Договора, подлежат разрешению путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то такой спор или разногласие подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. По вопросам, не урегулированным Договором, применяется действующее гражданское законодательство Российской Федерации.
6. Реквизиты сторон:
	Исполнитель:
ООО «Акселератор ФРИИ»
Юридический адрес: Лубянский проезд 19, стр 1, кв. 5
ИНН 7709958269, КПП 770901001
Р/с 40702810938000004298
в ПАО СБЕРБАНК г. Москва
БИК 044525225
К/с 30101810400000000225

	Заказчик:
_____________

	Генеральный директор
Калаев Дмитрий Владимирович

___________________ Д.В. Калаев
МП
	Генеральный директор
____________________

___________________
МП

Приложение № 1
к договору об акселерации
________ 201_ г. № _______
ПРОГРАММА АКСЕЛЕРАЦИИ
1. Общие положения
1.1. Программа акселерации осуществляется в два этапа в период с __ ________ 201_ по __ _________ 201_ года согласно расписанию, составленному Исполнителем, в промежутке между которыми проводится оценка Команд по результатам первого этапа акселерации, и включает в себя:
1. стартовый тренинг «Основы технологического предпринимательства» (не менее 16 часов)
2. групповые консультации, мастер-классы, воркшопы и т.д. с бизнес-практиками по следующим направлениям: рынок и стратегия, команда и мотивация, продукт и разработка, маркетинг и продажи, финансы и бухгалтерия, юридические вопросы, дополнительные консультации (не более 100 часов);
3. индивидуальные консультации технологических и бизнес-экспертов (не более 40 часов);
4. 1 (одну) экспертную сессию с отраслевыми экспертами и партнерами Акселератора ФРИИ
5. 1 (одну) встреча в формате публичных презентаций команд перед представителями инвестиционного сообщества;
6. закрепление за Командой бизнес-наставника (далее – Трекер), который еженедельно общается с Командой, помогает Команде планировать развитие бизнеса и оценивает достигнутые Командой результаты (проекту выделяется не менее 2 часов в неделю индивидуального и не менее 4 часов в неделю группового общения (Трекшен митинг) со своим Трекером);
1.2. Команда обязана пройти программу акселерации в обязательном объеме, указанном ниже в п. 1.4.
1.3. Команда проекта обязана определить своего Представителя перед началом программы акселерации. Представитель - член команды (желательно генеральный директор, или директор по развитию, или коммерческий директор), который представляет интересы команды на всех отчетных и презентационных мероприятиях.
1.4. Команда должна посетить:
· стартовый тренинг «Основы технологического предпринимательства» в количестве не менее 2-х человек;
· не менее 70 (семидесяти) часов (из 140 часов) групповых и индивидуальных консультаций, мастер-классов, воркшопов и т.д. в рамках консультационной программы. Часть мероприятий являются обязательными к посещению. Список обязательных мероприятий определяется Заказчиком отмечается в онлайн календаре программы.
1.5. Команда должна осуществить тренировочное выступление с презентацией своего проекта перед ООО «Акселератор ФРИИ» и экспертами.
1.6. Еженедельно Команда может встречаться 2 часа индивидуально с Трекером.
1.7. Еженедельно по субботам Представитель проекта должен посещать групповое общения с Трекером (трекшен митинг), в течение недели время общения должно составлять не менее 4 (четырех) часов. Допускается пропуск 1 субботнего мероприятия за период действия договора с предварительным уведомлением представителя ООО «Акселератор ФРИИ» по электронной почте. В случае пропуска более чем одного мероприятия за период действия договора Исполнитель вправе расторгнуть договор Акселерации.
1.8. Команда должна посетить одну общую встречу с представителями инвестиционного сообщества.
2. Оценка развития Команды
2.1. Трекер, на основании первой встречи с командой на Трекшен митинге (групповое общение с трекером) с Командой, после стартового тренинга «Основы технологического предпринимательства», составляет план акселерации, в котором, в том числе, могут быть указаны показатели развития, которые должна достичь Команда.
2.2. Индивидуальный план акселерации утверждается и корректируется Трекером каждые две недели на основании того, как команда развивается в течение программы.
2.3. Исполнитель вправе вести контроль посещаемости средствами визуального контроля, карточно-пропускной системы, видеозаписи и любыми иными способами.
2.4. Все коммуникации с командой, фиксации договоренностей происходят посредством e-mail переписки, общения в мессенджерах, личного общения и телефонных разговоров.
	Генеральный директор
Калаев Дмитрий Владимирович

___________________ Д.В. Калаев
МП
	Генеральный директор
______________

___________________ ___________
МП

[bookmark: _GoBack]
4